ODESSA, 12 Maja. Wczora, o godzinie 10 rano, Jego Światłość, P. Jenerał-adjutant, Admirał xiążę *Mienszizkow*, przybył z Konstantynopola do Odessy na statku parowym „Gromonosiec.”

## KRÓLESTWO POLSKIE.

Warszawa, 23 Maja (4 Czerwca).

ROZKAZY DO ZARZĄDU CYWILNEGO KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Z dnia 1 (13) Maja 1853 roku.

*Przez rozporządzenia Komisyj Rządowych i władz oddzielnych.*

W Wydziale Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, mianowani: Referent w Wydziale dóbr i lasów Rządowych Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, Assesor Kolegialny Antoni Miński, pełniącym obowiązki Komisarza Ekonomicznego; Rachmistrz Krystyan Michelis, pełn.

takiegoż Urzędu do Hut Cynkowych pod Będzinem, i Hutmistrz przy Hutach Cynkowych pod Będzinem Stanisław Gąsiorowski, na pełn. obow. Assystenta wielkich pieców w Hucie Bankowej i warsztatów ręcznych tamże.

W Banku Polskim, mianowany: Podsekretarz Felix Tuchoła, pełn. obow. Rachmistrza 3 klasy.

Z dnia 8 (20) Maja 1853 roku.

*Przez rozporządzenia Komisyj Rządowych i władz oddzielnych.*

W Wydziale Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, mianowany: wykwalifikowany Budowniczy 2 klasy Felix Zygadlewicz, pełniącym obowiązki Budowniczego powiatu Pułtuskiego.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, wynagradzając poświęcenie się 6-ciu niżej wymienionych osób przy ratowaniu ginących, Najłaskawiej udzielić im raczył medale srebrne z napisem: «за спасение погубившихъ,» a mianowicie:

1.) Podrewizorowi przy dochodach tabaczych w luce Swierze w gubernii Lubelskiej, Antoniemu Błażejewskiemu, za wyratowanie 18 (30) Maja 1849 roku tonącego w rzece Bugu, pod miastem Horodłem, chłopca 6-letniego Marka Narodosławskiego.

2.) Pisarzowi prywatnemu Wójta Gminy Biała, Stanisławowi Wrzosek, za wyratowanie w roku 1850 tonącego w rzece Krznie, pod miastem Białą, robotnika Leona Gierko.

3.) Kupcowi z miasta Włodawy w gub. Lubelskiej, starozakonnemu Nachmanowi Samelsohn, za wyratowanie w roku 1851 tonącego w rzece Bugu, pod miastem Włodawa, 10 letniego chłopca staroz. Lejbusia Rozenblum.

4.) Gorzelnikowi ze wsi Slipcze w pow. Hrubieszowskim gub. Lubelskiej, Lucyanowi Leśniewskiemu, za wyratowanie 11 (23) Czerwca 1852 r. tonącej w rzece Bugu służącej Justyny Fronckowskiej.

5.) Żołnierzowi komendy pożarnej w Warszawie, Pawłowi Mielniczuk, za wyratowanie 14 (26) Kwietnia 1852 roku z ogarniętego płomieniem spichrza, należącego do młyna Parowego na Solcu, Brandmajstra tejże komendy Lenczewskiego.

6.) Pisarzowi prywatnemu w gminie Zabrodzie, powiecie Olkuskim, gub. Radomskiej, Antoniemu Golakowskiemu, za wyratowanie 13 (25) Września 1851 r. tonącego w rzece Unijówce, pod wsią Żarnowice, Józefa Chłopek.

Od dnia 1 Czerwca r. b. wychodzić zacznie we Lwowie z drukarni M. F. Poremby, pod redakcją Seweryna Szechowicza, tygodnik dla płci pięknej w języku ruskim czyli ruteńskim, p. t.: Łada, to jest imieniem staro-sławiańskiej bogini piękności.